
Hranice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Trhové Sviny GPS souřadnice: 48.838418N, 14.868294E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1791 (233 let) Katastrální výměra: 690 ha

Počet obyvatel: 208 PSČ: 373 33

Adresa URL: www.obechranice.cz

O obci
Obec Hranice se nachází asi 25 km od obce Trhové Sviny. Katastrem obce procházela podél zdejší silnice až
do roku 1920 hranice mezi Čechami a Dolním Rakouskem.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1791. V roce 1788 přistoupilo buquoyské panství k
vysoušení Červeného blata mezi obcemi Hrdlořezy a Byňov. Na této odvodněné ploše byla roce 1790
založena osada, jejíž obyvatelstvo pracovalo v lese.
 

Ubytování a restaurace
V obci se nachází soukromé pohostinství. Ubytování v obci není, ubytovat se můžete v okolí obce.

Okolí a příroda
Obci obkloupijí zejména lesy. Nedaleko se také nachází blata. V nedalekém okolí se nachází rozsáhlá
rašeliniště, kde lze vidět borovici blatku, rojovník, brusinky, opilky či vlochyni.

Současnost obce
Obec Hranice má vybudovaný vodovod. V obci je obecní knihovna. Obecní úřad sídlí v bývalé budově
rakouské školy, do r. 1995 byla v obci škola. V 70. letech si občané svépomocí postavili kulturní dům s
hezkým sálem.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka. Obcí Hranice prochází lokální turistická trasa, která vede do krásného
okolí obce.

Památky a zajímavosti
Hezkou dominantou obce je kaple sv. Antonína z r.1869 a budova české matiční školy. Zajímavostí je
památný trojhranný kámen, zemský bod čp.19 v Trpnouzi, kde každá strana představuje znak panství -
schwarzenberského, fürsternberského a buquoyského.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7956/hranice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 11:41:19



Doprava
Obec Hranice je po celý rok dobře dostupná automobilem. Do obce jezdí pravidelná autobusová linka z obce
Trhové Sviny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7956/hranice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 11:41:19


